

## Uczestnicy postępowania

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na dostawę energii elektrycznej,  
nr sprawy TZ.271.1.2018.

Zamawiający informuje, że do w/w postępowania zostały złożone pytania. W związku z tym zgodnie z art. 38 ustawy PZP ( Dz. U. z 2017 r., poz. 1579 ze zm.) Zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami oraz modyfikacją SIWZ.

## Pytanie 16

Czy Zamawiający przekaze niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel najpóźniej w dniu podpisania umowy? Wyloniony Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dla każdego punktu poboru:

1. nazwa i adres firmy;
2. nr NIP jednostek podległych
3. opis punktu poboru;
4. adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
5. moc umowna;
6. numer licznika; numer ewidencyjny PPE
7. Operator Systemu Dystrybucyjnego;
8. nazwa dotychczasowego Sprzedawcy
9. numer aktualnie obowiązującej umowy
10. data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy
11. planowane roczne zużycie energii;
12. grupa taryfowa (nowa i obecna)
13. czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy i jaki jest termin wypowiedzenia umów kompleksowych;
- b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem:
14. pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy;
15. dokument nadania numeru NIP;
16. dokument nadania numeru REGON;
17. KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;

Wyloniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dokumentu potwierdzającego umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii, elektrycznej oraz pełnomocnictwa. Jednocześnie informujemy, iż OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane skutkiem, czego może być konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 5 ust. 2a pkt 1 lit b) ustawy Prawo energetyczne.

Odpowiedź na pytanie nr 16

Tak.

## Pytanie 17

Jaki jest okres rozliczeniowy dla poszczególnych PPE? (miesięczny, dwumiesięczny, kwartalny).

Odpowiedź na pytanie nr 17

Miesięczny.

## Pytanie 18

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:

- a) Czy zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe czy rozdzielone na umowę sprzedaży energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji oraz czy procedura zmiany sprzedawcy, dla punktów poboru, gdzie nie ma wskazanego kodu PPE, będzie przeprowadzona po raz pierwszy?
- b) Czy umowy dystrybucyjne (jeśli Zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na czas określony czy nieokreślony?
- c) Kto jest dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej? jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/umów sprzedaży energii elektrycznej, oraz czy zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy czy też upoważni do tej czynności Wykonawcę?
- d) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które umożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SIWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych?

### Odpowiedź na pytanie nr 18

Ad. a) Zamawiający posiada umowę na dystrybucję energii oraz drugą umowę na sprzedaż.

Ad. b) Umowa zawarta na czas nieokreślony.

Ad. c) Tauron Sprzedaż Sp. z o.o.

Ad. d) Nie.

## Pytanie 19

Wykonawca zwraca się z prośbą i pytaniem czy Zamawiający dopuści możliwość podpisania umowy z Wykonawcą drogą korespondencyjną?

### Odpowiedź na pytanie nr 19

Zamawiający udzielił odpowiedzi w pytaniu nr 4.

## Pytanie 20

Czy istnieje możliwość zmiany zapisu w istotnych postanowieniach umowy par 23 na proponowany:

„rozliczenie za przedmiot umowy odbywać się będzie na podstawie prawidłowo wystawionych faktur dla każdego punktu poboru energii w terminie ..... od daty wystawienia faktury”.

Niestety, nie możemy spełnić wymagań Zamawiającego, ponieważ w systemie rozliczeniowo-księgowym Wykonawcy termin „od otrzymania” z przyczyn braku możliwości windykacji należności, nie istnieje.

### Odpowiedź na pytanie nr 20

Zamawiający nie zmienia treści SIWZ.

## Pytanie 21

W odniesieniu do zapisów pkt 27 Istotnych Postanowień Umowy uwagi na brak informacji o mogącej wystąpić w trakcie realizacji umowy zmianie przepisów prawa wprowadzających nowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikatów dotyczących efektywności energetycznej wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie przedmiotowego zapisu do treści umowy: „zmiany ogólnie obowiązujących przepisów prawa, a szczególności zmiany Ustawy Prawo Energetyczne, Ustawy o efektywności energetycznej lub przepisów wykonawczych wprowadzających dodatkowe obowiązki związane z zakupem prawa majątkowych lub certyfikaty dotyczące efektywności energetycznej. Ceny energii elektrycznej zostaną powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy?”

### Odpowiedź na pytanie nr 21

Zamawiający dopuszcza dodanie zapisu do treści umowy w brzmieniu:

„zmiany ogólnie obowiązujących przepisów prawa, a szczególności zmiany Ustawy Prawo Energetyczne, Ustawy o efektywności energetycznej lub przepisów wykonawczych wprowadzających dodatkowe obowiązki związane z zakupem prawa majątkowych lub certyfikaty dotyczące efektywności energetycznej. Ceny energii elektrycznej zostaną powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie.”

ul. Stabłowicka 147  
54-066 Wrocław  
tel: +48 71 720 16 01  
fax: +48 71 720 16 00

email: biuro@port.org.pl

## Pytanie 22

W odniesieniu do zapisów Pkt. 11 Istotnych Postanowień Umowy, czy Zamawiający zaakceptuje dodanie kolejnego zdania: „W przypadku ustawowej zmiany opodatkowania energii elektrycznej podatkiem akcyzowym, cena jednostkowa netto energii elektrycznej ulegnie stosownej zmianie od dnia wejścia w życie tych zmian?”

### Odpowiedź na pytanie nr 22

Nie.

## Pytanie 23

W odniesieniu do zapisów Pkt. 22 Istotnych Postanowień Umowy, czy Zamawiający zaakceptuje dodanie kolejnego zdania: „Strony zgodnie rozumieją, że skutki prawne wywołuje jedynie faktura w formie papierowej, przesłana do siedziby Zamawiającego pocztą tradycyjną, a jej obraz w formie mailowej ma jedynie charakter informacyjny i w szczególności nie stanowi faktury elektronicznej w rozumieniu ustawy o podatku od towarów i usług (VAT)?”

### Odpowiedź na pytanie nr 23

Nie.

## Pytanie 24

W odniesieniu do zapisów Istotnych Postanowień umowy, czy Zamawiający zaakceptuje dodanie następującego oświadczenia Zamawiającego: „Zamawiający oświadcza, że jest nabywcą końcowym w rozumieniu ustawy z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku akcyzowym.”. Zapis ten ma na celu jednoznaczne wskazanie, że Sprzedawca powinien doliczyć podatek akcyzowy do ceny energii elektrycznej sprzedawanej na podstawie tej umowy?

### Odpowiedź na pytanie nr 24

Tak.

dr Andrzej Dybczyński  
Dyrektor Zarządzający  
Prokurent

Marzena Krzywińska  
Krzywińska  
Główny Specjalista  
ds. Zamówień

Karolina Koc  
Kierownik  
Działu Administracji